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SLOUPEK STAROSTY

Volby do Senátu 
Parlamentu ČR 
a zastupitelstev obcí 
Informace o termínech vo-
leb, právech voliče, volič-
ském průkazu, způsobu vo-
lení a volebních obvodech.         
         (str. 2)

Majetek města se 
za poslední roky 
významně zhodnocuje
Výčet výdajů z fondu 
privatizace městských bytů a 
investic do majetku města za 
poslední roky. Kvalita života 
v Jičíně se zlepšuje. (str. 2 a 4)

Sledujte videa z Jičína na

Významné ocenění 
pro zámecký park
Jičínský zámecký park 
byl vyhodnocen 
jako jeden z nejlepších 
v ČR za posledních pět let 
v soutěži Park 
a zahrada roku.      (str. 4)

www.mujicin.cz

Po 10 letech příprav byla v úterý 21. 
září zahájena v Jičíně rekonstrukce 
zimního stadionu. Stávající neza-
střešené sportoviště, jehož provoz 
výrazným způsobem ovlivňovalo 
počasí, nahradí moderní zastřešená 
ledová plocha. Po rekonstrukci bude 
nový stadion sloužit hokejovému 
oddílu, ale také 
neregistrovaným 
hokejistům z Ji-
čínska, školám a 
veřejnosti. Mimo 
hlavní sezónu 
bude možné areál 
využít například 
pro hokejbal, tenis 
či další sporty. Po-
čítáme také s vyu-
žitím stadionu pro 
celou řadu kultur-
něspolečenských 
akcí a v rámci fes-
tivalu Jičín – město 
pohádky. 
F i n a n c o v á n í 
projektu ve výši 
90 milionů korun 
zajišťuje Město 
Jičín. Jedná se 
tak po projektu 
nového koupaliště 
Kníže o druhou 
největší investici 
v oblasti sportu v 
Jičíně. Vítězem 
výběrového řízení 
na dodavatele sta-
vebních prací se 
stala společnost 
VCES a.s., která 
v pondělí 20. září 
převzala staveniště. Během 59 týd-
nů, které má společnost na realiza-
ci, bude kompletně zdemolována a 

ZASTŘEŠENÍ ZIMNÍHO STADIONU ZAHÁJENO
Sen mnoha generací se stává skutečností

Jičín prochází v posledních letech 
velkou proměnou a stále rychleji 
se rozvíjí, až si v tom tempu mnohé 
změny přestáváme uvědomovat. Je 
však vidět, že se město udává dob-
rým směrem. Velkým úspěchem, 
který jistě potěší všechny obyvate-
le Jičína, je výsledek nezávislého 
průzkumu, který hodnotí naše 
město v  konkurenci tří stovek měst 
jako jedno z nejlepších. Dne 29. 9. 
2010 vydal server www.aktualne.cz 
podrobný žebříček českých měst, 
který ukazuje pořadí 300 měst a 
hodnotí ta nejlepší pro život. Jičín je 
nejlepším městem pro život v Králo-
véhradeckém kraji a zároveň je na 
6. pozici mezi místy, kde se nejvíce 
zlepšil život v letech 2006 – 2010, 
tedy za poslední volební období. 
Celkový výsledek tohoto průzkumu 
vznikl dle pěti kritérií. Body byly 
přičítány dle toho, kolik ve správním 
obvodě přibylo obyvatel v letech 
2007 - 2010, kolik se postavilo no-

Nejlépe se žije v Jičíně
Jičín je nejlepší město pro život v Královéhradeckém 
kraji a 6. nejlepší v celé České republice

nově postavena budova se šatnami, 
sociálním zázemím a restaurací, 
vybudována nová tribuna s kapaci-
tou 1000 míst a vlastní zastřešení. 
Kromě toho bude vybudováno také 
nové parkoviště s 53 parkovacími 
místy a upraveno okolí.
Obyvatelé Jičína několikrát v anke-

tách a dotaznících označili moder-
nizaci stadionu za prioritu pro další 
rozvoj města. Starosta Martin Puš 

při slavnostním zahájení rekonstruk-
ce zimního stadionu shrnul problémy 
spojené především se snahou o zís-
kání dotace. A tak se muselo město 
pustit do výstavby samo. Starosta 
pochválil odvahu většiny zastupi-
telů zastřešení stadionu podpořit 
a naplnit tak sen mnoha generací 

jičínských hokejistů. “Tradice hokeje 
v našem městě a odvaha dokončit 
dlouho připravovaný projekt, byť 

v období před komunálními volba-
mi, jasně ukázalo, komu o co jde. 
Jsem přesvědčen, že další odložení 
výstavby tak, jak to někteří zastupi-
telé navrhovali, by v podstatě zna-
menalo, že střecha nebude dalších 
mnoho let”, řekl v průběhu slavnost-
ního setkání starosta. Za hokejisty 

promluvili aktivní 
trenér mládeže 
Roman Růžička 
a dále zástupce 
nejstarší generace 
František Rychna, 
za realizátorskou 
firmu pak obchodní 
ředitel společnosti 
VCES a.s. Miloš 
Emmer. Autorem 
architektonického 
návrhu rekonstruk-
ce zimního stadi-
onu je Ing. Arch. 
Miloš Mlejnek (BFB 
studio s.r.o. Praha) 
a generálním 
projektantem Ing. 
Pavel Bejček (BBD 
s.r.o. Praha). Pod-
le jejich návrhu zde 
vznikne relativně 
jednoduchá, inves-
tičně a provozně 
nenáročná stavba 
přizpůsobená pří-
rodnímu charakteru 
lokality s výrazným 
prvkem rybníka 
Kníže. Nadčasová 
hala připomínající 
obrácenou loď 
svými oblými tvary 

nebude pohledově ohrožovat cen-
né panorama historického centra 
města.       -AR-

Vážení jičínští spoluobčané, než 
jsme si stačili léta pořádně užít, je tu 
podzim. Příroda nám ukazuje celou 
paletu nádherných barev a snaží se 
nás přesvědčit, 
že i toto období 
má své kouzlo. 
My ale společ-
ně doufáme, 
že se nám 
sluníčko ještě 
ukáže a svými 
hřejivými pa-
prsky pohladí 
naše duše. 
Již jen pár dní nás dělí od komu-
nálních voleb, ve kterých si zvolíme 
zastupitele, kteří budou naše město 
spravovat další čtyři roky. Je tedy 
správný čas podívat se kolem sebe, 
co se za poslední roky podařilo, 
porovnat to se sliby jednotlivých po-
litických stran a seskupení a přede-
vším se seznámit  s jejich volebními 
programy a kandidáty. Jsem pře-
svědčen o tom, že i úroveň volební 
kampaně, její styl a slušnost může 
mnohé napovědět. 
Nechci v tuto chvíli vyjmenovávat 
vše, co se nám povedlo. Není 
to přece jen o proinvestovaných 
milionech. Některé důležité věci 
v životě se měřit ani vážit prostě 
nedají.  Navíc každý správný Jičíňák 
sledoval dění ve městě a obrázek si 
udělá sám. Důležité je mít pocit, že 
jsme toto volební období nepromar-
nili a udělali pro občany maximum. 
Ten pocit mám, i když si při své 
náročnosti v koutku duše říkám, 
že ještě tohle či ono již mohlo být 
hotovo nebo připraveno. Rád bych 
při této příležitosti poděkoval všem 
spolupracovníkům, zastupitelům a 
stovkám opravdových Jičíňáků, díky 
jejichž obětavé práci se město mění 
doslova před očima. Určitě právem 
jsme dle nejnovější zveřejněné an-
kety šesté nejpříjemnější místo pro 
život a první v Královéhradeckém 
kraji. Jsem přesvědčen, že máme 
dobře nakročeno pro medaili, jen 
musíme kráčet po té správné cestě 
– s odvahou, pokorou a nezdolnou 
dávkou energie. Na této cestě bude 
celá řada známých či dosud nezná-
mých překážek, třeba projekt bioply-
nové stanice. Není tajemstvím, že 
jej někteří kandidáti či nezávislá se-
skupení skrytě či veřejně podporují. 
I o tom budou komunální volby. Já 
ale věřím v moudrost a patriotismus 
jičínských spoluobčanů. Největším 
zjištěním za osm let mé práce v čele 
města je to, že zde žije mnoho lidí, 
kteří mají o město opravdový zájem, 
jsou ochotni pro něj mnohé udělat a 
přemýšlí o jeho budoucnosti. Věřím, 
že nejenom oni přistoupí k volbám 
zodpovědně a nenechají se zlá-
kat populistickými sliby a lacinými 
gesty. 
Vážení jičínští spoluobčané, přeji 
Vám krásné prožití podzimních 
dní a v nadcházejících 
komunálních volbách 
šťastnou ruku.

vých bytů v letech 2006 - 2009 na 
tisíc obyvatel, jaký podíl z rozpočtu 
utratila radnice za služby obyva-
telstvu (bydlení, ekologie, školy, 
zdravotnictví), kolik peněz bylo 
věnováno na kulturu a kolik evrop-
ských dotací město čerpalo v tisíci 
korunách na obyvatele. Maximální 
počet bodů v této statistice byl 10, 
toho nedosáhlo žádné z měst, Jičín 
získal 8 bodů. 
Naposledy byl Jičín v podobné 
anketě uveden na 12. pozici v Čes-
ké republice, 6. místo je velkým 
pokrokem. Z tohoto úspěchu mají 
zástupci města i jeho pracovníci 
velkou radost. Hodnocení je pro nás 
příjemnou odměnou, ale současně 
výzvou k tomu, abychom i nadále 
nepolevovali v naší práci.
Žebříček naleznete na: http:
/ /aktualne.centrum.cz/domaci/
grafika/2010/09/29/nejlepsi-mista-
-pro-zivot-zebricek-300-ceskych-
-mest/   -AR-

Územní plán města Jičína vychází 
vstříc připomínkám obyvatel
Schválení nového ÚP zamezí výstavbě bioplynové stanice v Jičíně
Zahájení prací na územním plánu Jičína bylo započato v dubnu roku 
2005. Zpracováním územně plánovací dokumentace byla na základě 
výběrového řízení pověřena společnost Urbanistické středisko Brno, 
spol. s r.o. V červnu 2007 byly dopracovány průzkumy a rozbory. Od 
té doby proběhlo šest veřejných projednání jednotlivých etap přípravy 
územního plánu, a to i nad rámec zákona, abychom vyšli vstříc připomín-
kám občanů, dotčených orgánů a občanských aktivit. Nyní jsme v době 
jeho schvalování. Doposud bylo veřejně projednáváno zadání, koncept 
a návrh územního plánu Jičín, a to s odborným výkladem zpracovatele. 
Zastupitelstvo města Jičína veřejně hlasovalo o zadání, pokynech pro 
vypracování návrhu a o návrhu územního plánu (6. 10. 2010). Společné 
jednání o návrhu Územního plánu Jičín s odborným výkladem zpracova-
tele pro dotčené orgány, krajský úřad, sousední obce a dotčenou obec 
se uskutečnilo dne 7. 6. 2010.  Nad rámec veškerých zákonných jednání 
proběhlo v lednu 2008 v biografu Český ráj pracovní setkání zástupců 
města Jičín s obyvateli Nábřeží Irmy Geisslové a Kpt. Jaroše. Dále dne 
5. 10. 2009 na toto téma proběhlo setkání zástupců města s občany na 
Městském úřadě Jičín. Odbor územního plánování a rozvoje města za-
pracoval a vyhodnotil několik set připomínek, stanovisek a námitek dotče-
ných orgánů, okolních obcí, města Jičína a veřejnosti. Řešení územního 
plánu bylo v průběhu let několikrát medializováno v místním tisku, Jičín-
ském zpravodaji. Na poslední veřejné projednání dostali všichni občané 
pozvánku do schránek. Jedná se o koncepční dokument města, který má 
nahradit ÚP z roku 1995 a bude sloužit pro rozvoj města v dalších 20 až 
30 letech. O jeho konečné podobě vás budeme informovat.    -AR-

Slavnostní zahájení rekonstrukce 
zimního stadionu
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A K T U Á L N Í  T É M A

P R A K T I C K É  I N F O

Nabídková řízení ukončená dražbou 
na prodeje bytů
Město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik v.o.s., Husova 
103, Jičín, prodává čtyři bytové jednotky:
 vyv. cena termín 
1. Byt č. 17 o velikosti 1+1, Na jihu 534, Jičín 540 000,-Kč 1. 11. 2010
2. Byt č. 2 o velikosti 1+2, Železničářská 741, Jičín 940 000,-Kč 2. 11. 2010
3. Byt č. 3 o velikosti 1+3, Železničářská 740, Jičín 1 150 000,-Kč 3. 11. 2010
5. Byt č. 7 o velikosti 1+2, Lidické nám. 34, Jičín 1 065 000,-Kč 4. 11. 2010
Realitní kancelář Didaktik v.o.s., Husova 103, Jičín, telefon 493 533 886, 
provádí se zájemci prohlídky objektů, aby se mohli seznámit se stavem ku-
pované nemovitosti. Informace o prodeji bytů touto formou rovněž obdržíte 
na MěÚ Jičín, odboru investiční výstavby a údržby města, tel. 493 545 120.

Nabídkové řízení na pronájem bytu č. 15 o velikosti 1+3, Palackého 
73, Jičín
Město Jičín nabízí k pronájmu byt I. kategorie o velikosti 1+3 a celkové vý-
měře 104,50 m2, který se nachází ve 3. NP domu Palackého 73. Předmětný 
byt je nabízen k pronájmu na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení ná-
jemní smlouvy. Podmínkou prodloužení je plnění ustanovení nájemní smlou-
vy, především pak úhrada nájemného a služeb spojených s užíváním bytu.
Nabídky na pronájem je možné podat nejpozději do 1. 11. 2010 na Městský 
úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, Jičín.
Bližší informace podá MěÚ Jičín, odboru investiční výstavby a údržby měs-
ta, telefon 493 545 120.

Město Jičín vyhlašuje nabídkové řízení na prodej
objektu čp. 46, Komenského náměstí, Jičín 
Nabídky odevzdávejte nebo zasílejte v zalepené obálce na adresu Měst-
ský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, do 2. 11. 2010 do 14.00 
hodin. 
Nabídka musí obsahovat:
a) Písemnou přihlášku obsahující příjmení, jméno, datum narození, 

místo trvalého bydliště, popř. název, sídlo firmy, IČO, DIČO, datum a 
podpis zájemce.

b) V případě právnické osoby výpis z obchodního rejstříku ne starší tří 
měsíců. V případě fyzické osoby výpis z rejstříku trestů ne starší tří 
měsíců

c) Představení zájemce včetně případných referencí
d) Využití objektu - podnikatelský záměr. 
e) Výši kupní ceny za nabízenou nemovitost včetně uvedení splatnosti 

kupní ceny. Min. kupní cena je stanovena částkou 8 900 000,- Kč
Bližší informace na www.mujicin.cz        Petr Kynčl

Právo volit do zastupitelstva obce 
má občan obce za předpokladu, 
že jde o státního občana České re-
publiky, který alespoň v den voleb, 
a konají-li se volby ve dvou dnech, 
druhý den voleb, dosáhl věku nej-
méně 18 let, je v den voleb v této 
obci přihlášen k trvalému pobytu, 
a státní občan jiného státu, který 
v den voleb, a konají-li se volby ve 
dvou dnech, druhý den voleb, dosá-
hl věku nejméně 18 let, je v den vo-
leb v této obci přihlášen k trvalému 
pobytu a jemuž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Čes-
ká republika vázána a která byla 
vyhlášena ve Sbírce mezinárodních 
smluv, (dále jen „volič“).
Na voličský průkaz lze volit pouze 
do Senátu Parlamentu ČR, a to jen 
ve volebním okrsku spadajícím do 
volebního obvodu, kde jsou volby 
vyhlášeny a v jehož územním ob-
vodu je volič přihlášen k trvalému 
pobytu.  
Volič může požádat o vydání volič-
ského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, a to písemným podáním opat-
řeným ověřeným podpisem voliče, 
doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb tomu, kdo stálý seznam 

Volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí 2010
Dne 18. 6. 2010 byly prezidentem republiky ČR vyhlášeny volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí, které se budou konat v pátek 
15. 10. 2010 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 16. 10. 2010 od 8.00 do 14.00 hodin. 

nebo zvláštní seznam vede, nebo 
osobně do okamžiku uzavření stálé-
ho seznamu nebo zvláštního sezna-
mu; obecní úřad nebo zastupitelský 
úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb předá osobně vo-
liči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličské-
ho průkazu, anebo jej voliči zašle.
Volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže okrskové volební 
komisi svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným 
cestovním pasem České republiky. 
Oprávněný volič z jiného státu před-
loží průkaz o povolení k pobytu.
Obecní úřad s rozšířenou působ-
ností může v souvislosti s výkonem 
volebního práva vydávat od 15. 9. 
– 15. 10. 2010 občanský průkaz 
bez strojově čitelných údajů s plat-
ností na 1 rok ode dne jeho vydání. 
Z tohoto důvodu bude tato služba 
zajištěna i během voleb na odděle-
ní občanských průkazů MěÚ Jičín, 
Havlíčkova 56 (tel.: 493 545 352). 
Hlasování a sčítání hlasů do zastupi-
telstva Jičína: 
Pro každé volené zastupitelstvo je 

jen 1 oboustranný hlasovací lístek 
s devíti kandidátními stranami (HL). 
Každý volič má 21 hlasů, může 
uplatnit všechny, jen několik nebo 
žádný. Ať už se volič rozhodne pro 
jakýkoli způsob udělení svých hlasů, 
ty se započítávají zásadně jednotli-
vým kandidátům podle následujících 
pravidel (za podmínek splnění pravi-
del platnosti hlasu):
Když volič označil jednu stranu a 
nic jiného:hlas se započte každému 
kandidátu strany v pořadí od prvního 
dále až do pořadového čísla podle 
toho, kolik členů zastupitelstva se 
volí. 
Když volič označil jednu stranu a na-
víc její jednotlivé kandidáty: hlas se 
započte každému kandidátu strany 
v pořadí od prvního dále až do pořa-
dového čísla podle toho, kolik členů 
zastupitelstva se volí a k voličem 
provedenému označení jednotlivých 
kandidátů této strany se nepřihlíží. 
Když volič označil jednu stranu a 
ještě jednotlivé kandidáty jiných 
stran (jedné nebo více stran kromě 
označené strany): hlas se započte 
napřed každému jednotlivě ozna-
čenému kandidátu ostatních stran 
a poté tolika kandidátům označené 

Volby v Jičíně probíhají pouze v následujících hlasovacích místnostech:
Okrsek č. 1 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 2 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 3 Masarykova obchodní akademie, 17. listopadu 220, JC
Okrsek č. 4 Lepařovo gymnázium, Jiráskova ul. 30, JC
Okrsek č. 5 budova Mateřské školy, J.Š.Kubína 465, JC
Okrsek č. 6  budova VOŠ a SPŠ, Komenského nám. 45, JC
Okrsek č. 7 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 8 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 9 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 10 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 11 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 12 Městská knihovna, Denisova ul. 400, JC
Okrsek č. 13 budova Základní školy, Soudná 12
Okrsek č. 14 budova bývalé školy, Popovice 76
Okrsek č. 15 budova pohostinství “U Dvorecké louže” Robousy 33
Za pověřený úřad:  Ing. Štefan Matuš, vedoucí odboru správních agend
 tel.: 493 545 350, 353, 357

strany v pořadí od prvního dále až 
do počtu, kolik zbývá do počtu vo-
lených členů zastupitelstva (rozdíl 
mezi počtem volených a počtem 
jednotlivě označených). 
Když volič označil pouze jednotlivé 
kandidáty (a nikoliv stranu), je jed-
no, zda jsou z téže strany nebo z 
různých stran: hlas se započte kaž-
dému označenému kandidátu. 
Hlasování do Senátu Parlamentu 

ČR: Volič vloží do úřední obálky 
žluté barvy, kterou obdrží ve volební 
místnosti, jeden hlasovací lístek pro 
kandidáta, pro kterého se rozhodl 
hlasovat. Hlasovací lístek se nijak 
neupravuje.
Hlasovací lístky budou voličům dis-
tribuovány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb společně s informací o 
způsobu hlasování a úpravě hlaso-
vacího lístku.

Od roku 2005 získalo město Jičín z 
privatizace bytového fondu cca 366 
mil. Kč. Tyto finanční prostředky byly 
v souladu s usnesením zastupitel-
stva použity na pořízení nemovitostí, 
rekonstrukce a opravy městských 
budov (především školských a so-
ciálních zařízení), spolufinancování 
akcí, na které město získalo dotaci, 
a financování veřejně prospěšných 
staveb.
Konkrétně se jednalo o rozšíření a 
přestavbu areálu sběrného dvora v 
ul. Konecchlumského a vybudování 
nového moderního centra Technic-
kých služeb v ul. Textilní (65 mil. 
Kč). Uprázdněná lokalita v centru 
města tak bude moci v budoucnu 
sloužit pro rozvoj bydlení a služeb. 
Nákupem budovy bývalé VZP (16,5 
mil. Kč) město zabránilo vzniku her-
ny, zachovalo a rozšířilo provoz or-
dinací odborných lékařů a současně 
získalo strategické pozemky v blíz-
kosti centra města.  Koupí komplexu 
budov a pozemků Komerční banky 
(45 mil. Kč) získalo město kontrolu 
nad využitím této lokality. Dnes je 
zde umístěna Správa nemovitostní 
města Jičína a. s. (bývalý Městský 
bytový podnik) a pronájmem zbý-
vajících prostor zhodnocuje město 
vynaloženou investici. Všechny tyto 
lukrativní nemovitosti získané v lo-
kalitě autobusového nádraží může 
město, pokud se tak rozhodne, 
prodat budoucím investorům, zá-
jemcům poté, co rozhodne o úpravě 
a rozvoji této lokality. 
Díky finančním prostředkům získa-
ným z privatizace bylo taktéž možné 
zlepšit a zkvalitnit školská zařízení 
v majetku města. Byly provedeny 
úpravy a modernizace školních 
jídelen v základních i v mateřských 
školách, rekonstrukce sociálních 
zařízení apod. (2,5 mil. Kč). Největ-
šími investicemi byly rekonstrukce 
tělocvičen IV. ZŠ (16 mil. Kč) a 
výstavba sportovní haly I. ZŠ (55 
mil. Kč). Obdobně došlo k úpravám 

a rekonstrukcím zařízení sociálních 
služeb v majetku města, největší 
investiční akcí byla rekonstrukce 
domu s pečovatelskou službou 
v ul. Vrchlického (10 mil. Kč), kde 
byla kompletně zrekonstruována 
dvě patra, která slouží pro mentálně 
hendikepované děti a spoluobčany, 
prostory pro poskytování sociálních 
služeb, byly provedeny úpravy 

v bytových jednotkách a postaven 
nový výtah. Také byla navýšena 
kapacita domova pro seniory (7 mil. 
Kč), kde vzniklo dalších sedm lůžek. 
Dále byly vyhotoveny projektové 
dokumentace pro vydání stavebního 
povolení na výstavbu startovacích 
bytů a bytů na půli cesty.
Významná část příjmů z prodeje 
bytového fondu byla použita na po-
vinné spolufinancování investičních 

Příjmy z privatizace zlepšily kvalitu života v Jičíně
akcí, na které město získalo dotace. 
Jedná se především o rekonstrukci 
koupaliště Kníže (208 mil. Kč), 
rekonstrukci náměstí, zámecké za-
hrady a hradeb (56 mil. Kč), regene-
raci sídlišť Nové Město Jih a Husova 
(28 mil. Kč), cyklostezky v lipové 
aleji a v Popovicích (11,5 mil. Kč), 
kompostárnu (12 mil. Kč), sběrný 
dvůr technických služeb, realizaci 

Českopolského projektu (5,6 mil. 
Kč) a další. 
Z uvedeného příjmu vyplývá, že 
prostředky z privatizace bytového 
fondu byly použity na zhodnocení 
a rozšíření majetku města. Hodnota 
majetku, který takto město s vyu-
žitím nejrůznějších dotací získalo, 
převyšuje částku 525 mil. Kč.

Mgr. R. Koníř, místostarosta

Počet heren v centru Jičína se sníží
S hernou končí i provoz diskotéky

Po jednání se společností Autoart, která provozuje hernu v budově bý-
valého Arisu, se podařilo radnici ukončit činnost tohoto zařízení. Je to 
výsledek dlouhodobé snahy radnice o snížení počtu heren ve městě. 
K ukončení činnosti dochází před vypršením platnosti smlouvy, kterou 
měl původní vlastník objektu se společností uzavřenu. V současné době 
je objekt Arisu ve  vlastnictví města, které na nákup budovy získalo od 
státu částku 40 milionu korun a hodlá v ní vytvořit zázemí pro úředníky 
města. Ti by se měli do budovy nastěhovat v příštím roce a opustit tak 
budovu bývalého Okresního úřadu.

Ing. L. Brykner, místostarosta

Stát umožnil městům zpoplatnit videoloterijní terminály 
Jičín využil maximální sazbu. Věří, že dojde k poklesu počtu těchto nežádoucích zařízení. 
V platnost vstoupil zákon 183/2010 Sb., umožňující obcím zpoplatnit videoloterijní terminály (VLT), které na jejich 
území bez jejich souhlasu povoluje Ministerstvo financí. Proto město Jičín na veřejném zasedání zastupitelstva dne 
13. 9. 2010 schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2010, která zpoplatnění VLT  zavádí. 
V Jičíně je v provozu 93 těchto zařízení a snahou města je jejich počet omezit. Proto bylo využito maximální výše 
poplatku, který je 20 000 Kč za jeden VLT/rok. 
Město Jičín je zakládajícím členem Sdružení měst a obcí proti hazardu a přijetí zákona, který umožnil zpoplatnění 
VLT je i výsledkem činnosti tohoto sdružení. 
Škoda, že novela zákona o loteriích, která měla dát obcím pravomoci hazard přímo regulovat, byla v poslední fázi 
schvalování prezidentem republiky překvapivě zamítnuta.

Ing. L. Brykner, místostarosta

Zámecký park je nyní oblíbeným místem odpočinku



Jičínský zpravodaj

2

Jičínský zpravodaj

3

I N FORMACE  O  Č INNOST I  MĚSTSKÉ  POL IC I E

OTEVŘENÁ RADNICE - VÍTEJTE NA ÚŘADĚ

Stavební úřad
Vedoucí:  Ing. Otto Zákoucký 
Kontakt:  493 545 130, zakoucky@mujicin.cz
Sídlo kanceláří:  Žižkovo nám. 18, 1. patro, 
  kanceláře 102 až 107
Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.mujicin.cz 
– Město – telefonní seznam, e-mail: prijmenizamestnan-
ce@mujicin.cz 
Pracovníci odboru: 
Zelingerová Monika (zástupkyně vedoucího), Bc. Pavel 
Bryknar, Ing. Anna Blahová, Ing. Marie Burešová, Vlastimil Krejcar, 
Jiří Šulc, Jaroslav Taneček, Jana Veselá, Josef Zejda a Ivana Karlová 
(administrativní pracovnice, archiv Jičín)
Hlavní náplň odboru: 
Stavební úřad je obecným stavebním úřadem dle ustanovení § 13 odst. 
1 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (“stavební 
zákon”). Státní správu na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 
vykonává stavební úřad MěÚ v Jičíně podle § 13 odst. 1 písm. g) stavebního 
zákona pro město Jičín i pro okolní obce, jejichž výčet je uveden v nařízení 
Okresního úřadu Jičín č. 5/96 z 23. 10. 1996.
Stavební úřad vydává rozhodnutí, opatření, vede řízení a rozhoduje dle jed-
notlivých ustanovení stavebního zákona, a to zejména:
- územně plánovací informace 
- územní rozhodnutí 
- územní souhlas 
- souhlas s ohlášením jednoduchých staveb a jejich změn 
- stavební povolení 
- povolení změny stavby před jejím dokončením 
- kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí
- povolení k předčasnému užívání stavby 
- ověření dokumentace skutečného provedení stavby 
- souhlas se změnou užívání stavby 
- povolení k odstranění stavby, nařízení odstranění stavby, nařízení neod-

kladného odstranění stavby a nutných zabezpečovacích prací 
- nařízení nezbytných úprav 
- nařízení údržby stavby 
- nařízení vyklizení stavby 
- uložení pokuty za porušení stavebního zákona 
Dále:
- vykonává kontrolní prohlídky staveb 
- eviduje písemnosti a projektové dokumentace související s činností sta-

vebního úřadu
- uzavírá veřejnoprávní smlouvy dle § 78 odst. 3 a § 116 odst. 1 stavebního 

zákona 
- přiděluje budovám na území města Jičín čísla popisná dle zákona o ob-

cích
- vykonává další činnosti, které na základě stavebního zákona případně 

zvláštních právních předpisů přísluší vykonávat obecnému stavebnímu 
úřadu

Formuláře a informace ke stažení: www.mujicin.cz – Město – Městský úřad 
– Stavební úřad
Životní situace (informace o tom, jak vyřídit různá podání, kam se obrátit, v 
jakých lhůtách, zda se platí poplatky) naleznete na: www.mujicin.cz – Město 
– Městský úřad – Životní situace

V této rubrice postupně představujeme Městský úřad Jičín a jeho prá-
ci. V každém čísle zpravodaje Vám přiblížíme několik oblastí, kterými 
se naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro 
občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi obsáhlá a s postupem 
času nabaluje stále více služeb a povinností, které nemůžeme do-
podrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách 
www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi 
Vám poradíme.

Nová koncepce Městské policie Jičín přispěla k zefektivnění její činnosti

Projekt otevřená radnice úspěšně pokračuje
Dnešní společnost je mnohdy cha-
rakterizována jako informační. Dob-
rá státní správa a samospráva jde 
ruku v ruce s otevřeností, a proto 
je informování veřejnosti nedílnou 
součástí naší práce. Chceme Vám, 
občanům města, poskytovat maxi-
mum informací, které Vás zajímají 
a které se týkají rozvoje města. 
Snažíme se proto využít maximum 
možností a informačních kanálů, 
a to jak moderních tak tradičních, 
aby byly dostupné co nejširšímu 
spektru příjemců. V posledních 
letech jsme zavedli pravidelná mě-
síční setkání radnice s občany na 
městském úřadě a veřejná projed-
nání větších staveb či koncepčních 
záměrů, pravidelně vydáváme 
ankety na nejrůznější témata, čas-
těji vydáváme Jičínský zpravodaj, 
k významným tématům a událostem 
vydáváme tiskové zprávy, letáky 
a plakáty, k významným sférám 
činnosti města vydáváme brožury, 
zveřejňujeme zápisy z jednání rady, 
zastupitelstva a jeho komisí, výbě-
rová a nabídková řízení vyvěšujeme 
na internetu, vytváříme informační 
panely k výstavbě města, stále více 
plníme webové stránky města a na-
šich organizací, kde běží i otevřená 
diskuze, nabízíme Vám reportáže 
z dění města na serveru www.na-
setelevize.cz, zřídili jsme Městské 
informační centrum, ve městě jsme 

pořídili 2 nové informační kiosky 
s počítačem, pořádáme pravidelná 
setkání s novináři, prostřednictvím 
kterých informujeme širokou veřej-
nost o činnosti města ... 
To vše podporuje také zavádění 
a rozšiřování služeb E-govern-
mentu, Czech pointu a městské 
metropolitní sítě. Samozřejmostí je 
možnost emailové, telefonické i pří-
mé komunikace s našimi pracovníky 
a úředníky.
Pořádáme ankety, kde se ptáme na 
Váš názor. Např. o informovanosti 
občanů Jičína, o požadavcích na 
městskou hromadnou dopravu, 
tématech pro pravidelná setkání 
s občany, organizaci sobotních trhů, 
spokojenosti s prací městského 
úřadu nebo anketu pro návštěvníky 
Jičína. K větším záměrům jako re-
vitalizace sídlišť, parků, ulic apod. 
dostávají obyvatelé dotčených loka-
lit anketní lístky do svých schránek 
a pořádáme veřejná jednání v porot-
ním sále či na městském úřadě.
Výbornou zpětnou vazbou je pro 
nás každé setkání s občany. Pravi-
delně tak získáváme různé podněty 
z Vašeho každodenního života, ať již 
větší problémy či malé dotazy – na 
každého se dostane. Každý občan 
má právo se ptát. Vše prodiskutu-
jeme, poradíme, případně předáme 
kompetentním zaměstnancům.
Dosud byla řešena tato témata: 

školství, rozpočet, městská policie, 
koupaliště Kníže, zimní stadion, 
velké investiční akce, ekologie a ži-
votní prostředí, festival Jičín – město 
pohádky, územní plánování a rozvoj 
města, vánoční Jičín a chystané 
akce, sociální služby města Jičína, 
kultura a cestovní ruch, investiční 
akce a výstavba, dopravní situace, 
technické služby, odpadové hospo-
dářství města či obnova lipové aleje. 
Některá témata doslova zaplnila za-
sedací místnost městského úřadu.
Nejčastěji využívaným zdrojem in-
formací jsou mezi občany webové 
stránky města www.mujicin.cz, jeho 
organizací a Jičínský zpravodaj. 
Oficiální webové stránky města byly 
oceněny v celostátní soutěži Zlatý 
erb v kategorii Nejlepší webová 
stránka města roku 2009 a Geo-
grafický informační systém města 
jako Nejlepší elektronická služba 
roku 2009. Jičínský zpravodaj je 
postupně vylepšován a naplňován 
nejaktuálnějšími informacemi přímo 
z radnice, které jsou dodány zdarma 
do všech domácností. V budoucnu 
bychom jeho vydávání rádi ustálili 
na měsíčník. Stále chceme zlepšo-
vat Vaši informovanost a jakýkoli 
podnět či připomínka jsou vždy vítá-
ny. Neváhejte se na nás obrátit!
www.mujicin.cz, dotaz@muji-
cin.cz, 493 545 103, Městský Úřad 
Jičín, Žižkovo nám. 18.

Město Jičín si vás dovoluje pozvat 

na slavnostní otevření
nové služebny Městské policie Jičín,

které se uskuteční dne 11. 10. 2010 od 13:00 hodin v nově 
zrekonstruované služebně s vchodem z ulice Nová.

Následovat bude prohlídka nové služebny 
a vybavení MP Jičín.

Chystá radnice golfové hřiště pod Zebínem? 

Vážení spoluobčané, v měsíci úno-
ru 2007 jsme s místostarostou Ing. 
Ladislavem Bryknerem, který je 
pověřený řízením městské policie, 
zpracovali novou koncepci fungo-
vání Městské policie Jičín (MP).  
Snažili jsme se, aby strážníci byli 
co nejvíce v terénu,  pomáhali ob-
čanům a zajišťovali bezpečnost a 
veřejný pořádek ve městě.
MP Jičín prošla velkými změnami 
počínaje výstrojí a výzbrojí strážní-
ků, změnou funkčních povinností 
strážníků, doplnění technickými 
prostředky (vysílačky, radar, pevné 
radary, alkotest, PickUp, Roomster), 
přes navýšení počtu strážníků, až po 
zavedení nepřetržitého provozu a 
přemístění městského kamerového 
systému na Městskou policii Jičín. 
Změnilo se i zázemí strážníků vy-
budováním nové služebny Městské 
policie Jičín.
Městští strážníci slouží ve směnách. 
Velitel směny  je odpovědný za její 
průběh. Jednotliví strážníci  jsou 
pravidelně hodnoceni a úkolováni. 
Všichni  se pravidelně účastní pro-
longačních kurzů (1x za 3 roky), 
které jsou zakončeny zkouškou na 
Ministerstvu vnitra ČR. Zároveň pro-
bíhá průběžné školení strážníků na 
obsluhu PC. Od února 2007 do září 
2010 byl navýšen počet strážníků 
z 9  na 13 a od 1.10.2010 přibudou 
dvě osoby se sníženou pracovní 
schopností k obsluze kamerového  
systému. Velkou pozornost věnuje 

MP prevenci. Strážníci MP pravi-
delně pořádají besedy s žáky zá-
kladních škol včetně speciální školy 
v Soudné.
V Jičíně je vybudován městský ka-
merový systém s 11 kamerovými 
body. Na hlavních komunikacích a 
v blízkosti základních škol jsou vy-
budovány nově nasvícené přecho-
dy. Strážníci MP v ranních hodinách 
zabezpečují bezpečný přechod 
chodců. V celém městě bylo vy-
měněno a zjednodušeno dopravní 
značení. MP pravidelně kontroluje 
stav dětských hřišť, městského 
mobiliáře a občanské vybavenosti. 
Většina strážníků MP je proškolena 
pro odchyt toulavých psů, pro které 
byla pod Zebínem vybudována nová 
záchytná stanice.
V letošním roce bylo opraveno 
Valdštejnovo náměstí, vybudován 
nový zámecký park a nové koupa-
liště, kde pravidelně strážníci hlídají, 
aby nedocházeno k jejich zničení 
či poškození. MP Jičín také kont-
roluje dodržování zákazu požívání 
alkoholu na veřejnosti a namátkově 
kontroluje restaurační zařízení, zda 
zde nedochází k nalévání alkoholu 
mladistvím. I v Jičíně jsou místa, kde 
se schází mládež a v mnoha přípa-
dech zde popíjí alkohol a kouří, i 
když jim ještě není 18 let, jsou hluční 
a možná i trochu sobečtí či vulgární 
k ostatním občanů Města Jičín a to i 
v nočních hodinách. Strážníci tako-
váto místa vyhledávají, kontrolují, 

sjednávají zde pořádek. V nočních 
hodinách strážníci řeší většinou 
přestupky proti občanskému soužití, 
rušení nočního klidu anebo přestup-
ky v dopravě. V oblasti parkování se 
také situace zlepšila a to zvýšením 
parkovacích míst ve městě, ale 
určitě na tomto zlepšení má podíl 
i činnost strážníků Městské policie 
Jičín. MP také dohlíží na dodržování 
předepsané rychlosti ve městě. 
V měsíci září jako již mnoho let pro-
bíhá festival Jičín město pohádky, 
při kterém se zvýší počet návštěvní-
ků Jičína. V těchto dnech jsou vždy 
posíleny směny MP aby zajišťovaly 
hladký průběh festivalu i větší bez-
pečnost občanů.  
V dalším období Městská policie 
Jičín zahájí nepřetržitý provoz, 
čímž budou moci strážníci pomáhat 
občanům bez jakéhokoli časového 
omezení. Půjde i o kvalitní využívání 
městského kamerového dohlížecího 
systému hlavně v oblasti veřejného 
pořádku, ale i v dopravě. Jsou vy-
brány i nové lokality pro umístění 
nových kamerových bodů (ulice 
Ruská, Nová, křižovatka na Letné, 
hráz u rybníka Kníže) a i pro umís-
tění pevných informativních radarů 
pro měření rychlosti na příjezdových 
komunikacích do města (ulice Hra-
decká, Revoluční a Kollárova). Se 
změnami u Policie ČR budou na 
Městskou policii Jičín kladeny dale-
ko větší nároky a také nové úkoly. 
Městská policie Jičín bude mít stále 

větší roli v oblasti veřejného pořád-
ku, v dopravě, ale hlavně v ochraně 
a bezpečnosti občanů Města Jičín. 
Velmi si vážím změny vztahu ob-
čanů města k městské policii, která 
je důkazem toho, že občanům není 
jedno, co se v Jičíně děje. Mnohdy 
pomáhají strážníkům radou i po-
mocí při odhalování přestupků, při 
doručování korespondence v nalé-

havých případech nebo hledání ně-
kterých občanů. Někdy to vyžaduje 
i určitou míru občanské statečnosti, 
zvláště při jednání s nepřizpůsobivý-
mi občany. Samozřejmě si vážím i 
konstruktivní kritiky, která vede ke 
zlepšení celkové situace v našem 
krásném městě.

velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca 

PTÁTE  SE  NÁS  .  .  .

Žádné golfové hřiště se neplánuje. ZO ČSOP Křižánky v poslední době šíří mezi jičínskou veřejností nepravdivé 
informace. Činí tak proto, že se bojí schválení nového územního plánu. Ten v případě schválení zamezí vzniku ob-
rovské bioplynové stanice, kterou Křižánky chtějí v Jičíně postavit a svážet do ní odpad z kraje. Jedním z falešných 
prohlášení, která vkládají do úst představitelům města, je údajná výstavba 80 hektarového golfového hřiště. To ve 
své mapce vymezili do co největší plochy pod Zebínem. Pod Zebínem jsou územním plánem navrhovány plochy pro 
volnočasové aktivity. Mohou zde v budoucnu vzniknout např. cesty pro pěší, naučné stezky, cyklostezky, plochy pro 
jezdectví, hypostezky, plochy pro jízdy na horských kolech, in- line dráhy pro kolečkové bruslaře, dráhy pro běžky… 
V žádném případě nejde o plochu vymezenou pro jeden záměr. Jedná se o snahu ochránit území před jakoukoliv 
zástavbou a prioritou je zachování přírodního rázu. Navíc je zde vlastnictví pozemků rozstříštěno mezi mnoho ma-
jiteli, čili nejdříve by zde musela být vůle vlastníků pozemky zájemci o zřízení těchto aktivit odprodat. Pokud by se 
objevil zájemce o zřízení jakékoliv nové aktivity, muselo by proběhnout územní a stavební řízení. V případě velkého 
projektu by toto z principu probíhalo v široké diskuzi s veřejností. Určitě nechceme jít proti zájmům veřejnosti. Nao-
pak. Zájmem města je ponechat plochu otevřenou co nejširšímu spektru uživatelů, přírodní a udržovanou. Občané 
se nemusí obávat porušení rekreační funkce této lokality.

Kolik by mělo stát vstupné na koupaliště v příští sezoně?
Protože tato otázka Jičíňáky zajímá, pověřila Rada města ředitele SZMJ zajištění podkladů pro stanovení ceny. 
Po seznámení se s podklady Rada města předběžně počítá s cenou celodenního vstupného takto. Děti do 6 let v 
doprovodu rodičů: ZDARMA. Děti do 15 let, senioři, studenti, ZTP: 35 Kč. Dospělé osoby: 55 Kč.  Všechny atrakce 
budou zdarma. Permanentní celosezónní vstupné bude zvýhodněno a mělo by být propojeno s Aquacentrem. Kou-
paliště se stavělo především pro Jičíňáky, a proto by pro ně mělo být i finančně dostupné.

                                                                           Ing. L. Brykner, místostarosta
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P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Majetek města za poslední čtyři 
roky kontinuálně narůstá a město je 
tak dlouhodobě ve stabilní a dobré 
finanční kondici. Aktiva města tvoří 
v letošním roce více než 3 mld. 
Kč. Zpráva ekonomického odboru 
města uvádí, že významnými inves-
ticemi bylo za poslední čtyřleté ob-
dobí do městského majetku vloženo 
1.024.101.976 Kč. 
S a m o z ř e j m ě , 
jako každý dobrý 
hospodář, musí 
město s penězi 
nakládat obe-
zřetně. Investice 
do výstavby či 
r e k o n s t r u k c í 
musí vkládat po-
stupně dle jejich 
naléhavosti nebo 
velikosti cílové 
skupiny, pro 
kterou je daná 
investice smě-
rována. Velkou 
výhodou je získat 
jakoukoliv dotač-
ní podporu, a tak 
se hledají možné 
“škatulky” na 
ministerstvech, v EU nebo na kraji, 
připravují se projekty a žádosti o 
dotace. Příprava každého projek-
tu trvá v měsících, často i letech. 
Nemůžeme vyjít vstříc všem poža-
davkům najednou, ale snažíme se 
postupně naplňovat přání občanů a 
řešit priority města. Podívejme se na 
významné oblasti a nejzajímavější 
investice za poslední 4 roky, některé 

si již ani nepamatujeme.
V kapitole výstavba města a místní 
hospodářství bylo postupně investo-
váno 409.915.893 Kč. Mezi nejzají-
mavější akce patřilo např. zvýšení 
kapacity třídící linky Technických 
služeb (TS), výstavba areálu TS 
v Textilní ulici, sběrného dvora v 
Konecchlumské ulici, oprava omítek 
a počítačové sítě v K-klubu, regene-

Majetek města byl za poslední roky významně zhodnocen 
race panelových sídlišť Nové Město 
Jih a Husova, stavební úpravy 
objektu Vrchlického čp. 823, 824, 
rekonstrukce Koupaliště Kníže, me-
tropolitní optická síť internetu nebo 
výstavba kompostárny. Významným 
krokem bylo také zbudování infra-
struktury ve čtvrti rodinných domků 
Allanovy sady.
V kapitole doprava bylo realizováno 

mnoho oprav chodníků, komunikací, 
kruhových objezdů či celých ulic ve 
výši 149.955.145 Kč. Připomeňme 
si jen pár přestaveb, které v Jičíně 
proběhly. Jedná se např. o úpravy 
komunikací v průmyslové zóně, 
odstavný pruh v Jarošovské ulici, 
rekonstrukci ulice Boženy Němco-
vé, chodníků u I. MŠ, vybudování 
parkoviště u smuteční síně, komu-

nikace k hřišti v Popovicích, opravy 
ulice Pod Koštofránkem, ulic Tylova, 
Nová, vybudování nového chodníku 
v Sedličkách, opravy chodníků 
v Markově či zřízení cyklostezky u 
rybníka Kníže a další.
Mnoho bylo investováno do školství, 
vzdělávání a sociálních věcí, za po-
slední čtyři roky to bylo 120.817.191 
Kč. Sem patří z velkého počtu akcí 

např. rekonstrukce umyváren a 
WC II. MŠ, výměna oken, sprchové 
kouty a venkovní přístřešek MŠ Vě-
trov, oprava střechy I. MŠ, venkovní 
sportoviště v areálu III. ZŠ, rekon-
strukce tělocvičen IV. ZŠ, výstavba 
sportovní haly I. ZŠ, centrum zdra-
votně postižených dětí ZŠ Soudná, 
výdejna jídel v I. ZŠ nebo izolace, 
zpevnění zdí a rekonstrukce hvěz-

dárny. V letošním 
roce byla rozšířena 
kapacita domova 
pro seniory.
V oblasti kultura a 
cestovní ruch se 
realizovala moder-
nizace Biografu 
Český Ráj, oprava 
válečného pohře-
biště na Čeřovce, 
oprava válečného 
hrobu z roku 1866, 
oprava kašny na 
V a l d š t e j n s k é m 
náměstí, oprava 
ochozu, střechy 
a schodiště Val-
dické brány, byl 
zpracován projekt 
na obnovu Lipové 

aleje a v rámci regenerace Městské 
památkové rezervace proběhlo pře-
dláždění náměstí, obnova hradeb a 
regenerace zámecké zahrady. Dále 
byly opraveny všechny fasády domů 
ve vlastnictví města na Valdštejnově 
náměstí.
Ve sportu patří mezi nejvýznamnější 
investice výměna palubovky ve 
sportovní hale sportovního areálu, 

nový umělý povrch 
Matějkova cvičiště, 
nová technologie 
úpravy vody v ba-
zénech aquacentra 
a nejčerstvěji také 
zahájená rekon-
strukce a zastřešení 
zimního stadionu.
Péčí a výsadbou 
stromů či zřizová-
ním odpočinkových 
a parkových ploch 
se staráme o životní 
prostředí. V rámci 
projektu Čistá Cid-
lina se město zapo-
jilo do intenzifikace 
čistírny odpadních 
vod a odkanalizo-
vání dalších částí 
města. Kanalizace 
byla zavedena také 

do Textilní ulice, na Vrcha a v Po-
povicích. V Robousích byla realizo-
vána další etapa vodovodu. Byl vy-
tvořen poldr pod rybníkem Šibeňák 
jako protipovodňová ochrana města 
a rekreační zóna. Mnohé z těchto 
i dalších proměn vytváří Jičín jako 
moderní, dynamické město přívětivé 
k životu.

-AR-

Nová čekárna na autobusovém nádraží 
se již staví

Radnice se dohodla s ČSAD Semily a.s., zvýší se atraktivita nádraží
V nejbližších dnech začne nejen občanům Jičína, ale i těm, kteří jen pou-
žívají autobusové nádraží jako přestupní stanici, sloužit nová autobusová 
čekárna. Toto zařízení na autobusovém nádraží chybělo a komfort cestu-
jících, zvláště při špatném počasí byl značně omezen. Občané se obrátili 
na vedení města s požadavkem, aby se pokusilo tento problém vyřešit. Po 
jednáních s největším autobusovým přepravcem na území okresu, ČSAD 
Semily, které provozují i MHD, došlo k dohodě. Na jejím základě město 
umožnilo umístit dočasnou čekárnu na svém pozemku a vybudovalo plochu 
pod čekárnou, ČSAD Semily zajistily dodávku a montáž čekárny v hodnotě 
cca. 220 000 Kč. Plocha moderní čekárny bude 15 m2 a kromě laviček by 
v budoucnu uvnitř čekárny měl být i nápojový automat. 

Ing. L. Brykner, místostarosta

Zámecký park získal prestižní ocenění
Dne 14. října budou v Lednici slavnostně vyhlášeny výsledky prestižní 
soutěže Park roku 2010. I když konečné pořadí zůstává až do zmíněného 
data tajemstvím, dle oficiálního sdělení pořadatelů patří zámeckému parku 
v Jičíně jedno z “medailových” míst. 
Soutěž Park a zahrada roku pořádá Svaz zakládání a údržby zeleně, který 
sídlí v Brně.  Jedná se o nezávislou zájmovou organizaci, která byla vytvo-

řena za účelem zvyšování vážnosti, kvality a významu zahradní a krajinář-
ské tvorby v České republice.
Do soutěže se mohly přihlásit parky vybudované nebo zrekonstruované 
v období od 1. 1. 2007 do 31. 5. 2010. Odborná porota posuzovala jednot-
livá díla podle následujících kritérií: kompozice, celkový dojem a estetická 
působivost, kvalita provedené práce, použití rostlin, péče o provedené dílo 
a použití novátorských nebo průkopnických postupů při realizaci, přičemž 
každé z kritérií mělo při hodnocení různou váhu. Největší důraz je kladen na 
kvalitu provedené práce a celkovou kompozici a estetickou působivost hod-
noceného díla. Hodnocení proběhlo v srpnu tohoto roku, kdy všechny přihlá-
šené parky navštívila dvanáctičlenná porota, složená z odborníků v oboru 
zahradnické a krajinářské tvorby. Vysoké ocenění, které jičínský zámecký 
park v soutěži Park roku 2010 získal, svědčí o velmi dobré úrovni a kvalitě 
práce všech, kteří se na jeho rekonstrukci podíleli.          Mgr. R. Koníř

Protipovodňová ochrana města
Jičínský správní obvod představuje území s rozmanitým reliéfem a rozdíl-
ným množstvím srážek v závislosti na nadmořské výšce. Povodňové průto-
ky jsou způsobené zejména táním sněhu od prosince do dubna, v průběhu 
roku připadají nejvyšší srážkové úhrny na období od května do září. Nejvíce 
nebezpečné jsou krátkodobé extrémní srážky, které ovlivňují odtokové po-
měry v tocích.
V katastru města Jičína je ohroženo inundací několik objektů podniků, orga-
nizací, obytných domů zejména v úseku od mostu u rybníka Kníže po most 
v Ruské ulici. Z tohoto důvodu je navržena výstavba poldru nad Jičínem u 
obce Kbelnice, která byla zařazena do územního plánu. 
Na ochranu před povodněmi byla v letech 2004- 2007 městem vybudována 
přírodě blízká revitalizační úprava původně zatrubněného Valdického poto-
ka v prostorách poldru pod rybníkem Šibeňák s cílem zvýšit protipovodňo-

vou ochranu části města Jičín a retenci vody v krajině. Retenční prostor byl 
získán principem poldru - vybudování záchytného prostoru pod hrází rybníka 
Šibeňák, kdy bylo dané území ze dvou stran obehnáno hrázemi, a zbylé 
hráze jsou tvořeny přirozenou morfologií území.
Ochrana před povodněmi je řízena povodňovými orgány, které zodpovídají 
ve své územní působnosti za organizaci povodňové služby.

Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí

Příjemnější vstup do nového školní-
ho roku měli žáci Základní školy 17. 
listopadu v Jičíně. Ve středu 1. září 
zde proběhlo slavnostní otevření 
nové tělocvičny. 
Ředitel školy v úvodu co 
nejsrdečněji přivítal pří-
tomné žáky a hosty, mezi 
kterými byli také bývalí 
žáci a bývalí pedagogové 
této školy. K slavnost-
nímu střižení pásky byl 
pozván Robert Kvaček- 
bývalý student, Božena 
Kubínová – bývalá učitel-
ka, starosta Martin Puš, 
ředitel školy Josef Kužel 
a místopředseda Senátu 
PČR Jiří Liška. Mimo 
prostornou víceúčelovou 
halu je zde originální 
hřiště na střeše, nová 
tělocvična pro box, spe-
cielní sál pro gymnastiku 
a relaxační atria pro volný 
čas žáků. Základní škola 
17. listopadu má dlou-

Nová tělocvična již slouží žákům i sportovcům
holetou tradici a je největší školou 
města. Od nynějška tomu odpoví-
dají i nové prostory pro sportování. 
Současně jsme zde s letošním no-
vým školním rokem otevřeli novou 

třídu mateřské školy, čímž jsme vyšli 
maximálně vstříc jičínským rodičům 
a vyřešili nedostatek míst v mateř-
ských školách.

-AR-

Večerní pohled do spodního patra parku

Nový sportovní areál III. ZŠ

Cyklostezky kolem 
rybníka Kníže nově 
propojují Čeřov
s Letnou

Suchý poldr u rybníka Šibeňák

1. září zaplnili tělocvičnu žáci školy, jejich rodiče i návštěvníci
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

Vernisáž výstavy interaktivní galerie 
se konala v pondělí 6. září na ná-
dvoří jičínského zámku. Nádvoří se 
zaplnilo dětmi i dospělými, aby zde 
shlédli doprovodný program u pří-
ležitosti otevření galerie Rumcajsův 
svět Radka Pilaře. Ta je věnovaná 
postavičkám z příběhů O loupežníku 
Rumcajsovi. 
V úvodu přivítal 
návštěvníky mís-
tostarosta Jičína 
Richard Koníř a 
poté se divákům 
představilo vý-
borné studentské 
divadlo z K-Klubu. 
Rumcajs jako 
náš nejznámější 
švec také dostal 
od starosty Jičína 
živnostenský list 
jako dárek. Vý-
znamným hostem 
byl starosta part-
nerského polského 
správního obvodu 
Swidnica Zygmunt 
Worsa. Jemu čle-
nové studentského 
divadla zazpívali 
píseň Znám já je-
den krásný zámek 
v polštině. 
Doktory Rumcajsologie byli jmeno-
váni tvůrci návrhů celé interaktivní 

Sbírka Modlitebník připomíná dobu totality
V Obřadní síni jičínského zámku proběhla ve čtvrtek 2. září prezentace 
knihy, která nese název Modlitebník. Kniha je věnována lidem postiže-
ným Akcí K, což byla událost noci z 13. na 14. dubna roku 1950. V tuto 
noc byly komunistickou mocí zlikvidovány mužské kláštery na území 
Československa a jejich obyvatelé odvezeni do neznáma. Na knížce 
Modlitebník spolupracovali básnířka Martina Komárková, grafik Ondřej 
Klos a malíř Michail Ščigol. 
O přednes básně z knihy Modlitebník se postarala jak sama autorka všech 
básní v knížce Martina Komárková, tak také režisérka Hana Kofránková. 
Zajímavým hudebním doprovodem se stal nástroj z dílny Václava Kořín-
ka. Nejen vznik 
knížky byl netra-
diční, stejné to 
bylo i s křestem. 
Knížka kolovala 
mezi návštěvní-
ky prezentace a 
každý jí měl něco 
pěkného popřát. 
Zvláštní kouzlo 
tak má nejen kni-
ha, ale i samotné 
obrazy pana 
Ščigola, díky kte-
rým Modlitebník 
vznikl. Knížka 
Modlitebník je vlastně vypravěčem určité události. 
Kniha vznikla pod záštitou arcibiskupa Dominika Duky a její prezentace 
proběhla pod záštitou starosty Jičína. Křížová cesta je emočním svědec-
tvím doby totality. Autoři zároveň sdělují, že každý prochází svou křížovou 
cestou. Tím je toto téma velmi silné a inspirující.         -AR-

Den bez aut v Jičíně 
22. září je mezinárodním Dnem bez aut. Tento “svátek” má poukázat na přijatelnější způsoby dopravy a podpořit 
omezování městského automobilismu. I město Jičín se připojilo k podpoře zdravějšího životního stylu a šetrnějšího 
cestování. V tento den byly cesty zaměstnanců Městského úřadu minimalizovány pouze na nejnutnější. Tajemník 
městského úřadu doporučil všem zaměstnancům nevyužívat motorová vozidla, pokud není nezbytné. Jeden z 
úředníků využil tohoto svátku a přijel do zaměstnání velmi netradičně – na koni, dnes již velmi neobvyklý, ale milý 
způsob cestování. Úsek místní komunikace v ulici Železnické před IV. základní školou v tento den dopoledne patřil 
pouze dětem, které malovaly na uzavřenou silnici. Jako dárek všem občanům byl navíc provoz městské hromadné 
dopravy po celý den zdarma.                                   -AR-

Nové koupaliště otevřeno za velkého 
zájmu veřejnosti

Po novém koupališti volala jičínská veřejnost již dlouhá léta a díky získané 
dotaci se podařilo letos tuto poptávku proměnit v realitu. Jako dárek ke konci 
prázdnin proběhlo slavnostní otevření areálu koupaliště s novými sportoviš-
ti, restaurací, letní terasou, šatnami, vodními atrakcemi a masážními prvky. 

Hlavním bodem programu byla prohlídka celého areálu. Starosta města ná-
sledován místostarosty vyzkoušel sjízdnost tobogánu a veřejnost otestovala 
vodu v bazénech.  Kapacita koupaliště je přibližně 1500 osob, objem nádrží 
je přes 1000 m3, délka plaveckých drah 25 m a tobogánu 68,7 m. Při otevře-
ní jsme si mohli užít bohatý program plný kapel a soutěží. Provozovatelem 
koupaliště Kníže jsou Sportovní zařízení města Jičína. Obnovené koupaliště 
proměnilo celou lokalitu plovárny a ještě dlouhá léta bude sloužit občanům 
i návštěvníkům Jičína.

-AR-

Slavnostní vernisáž galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře
galerie, byl jím doc. Mgr. Karel 
Vostárek a akad. arch. Petr Kovář. 
Velké poděkování patří všem, kte-
ří se na výstavě jakkoliv podíleli, 
především ale rodině pana Radka 
Pilaře. 
Paní Pilařová dostala od místosta-
rosty Richarda Koníře symbolický 
klíč nejen od výstavy, ale také od 

celého zámku a následně společně 
se starostou Jičína přestřihli pásku. 
Návštěvníci mohli poprvé vyzkoušet 

interaktivní výstavu. Jsme pohád-
kové město a Rumcajs tu stále žije 
vedle nás, nyní ještě hmatatelněji.
Výstava je koncipována tak, aby 
Vás vtáhla přímo do pohádky. Osa-
hat a pohrát si můžete s postavička-
mi Rumcajse, jeho rodiny a přátel, 
ale podíváte se i do lesa Řáholce, 
loupežnické jeskyně, na jičínské ná-

městí s podloubím zámkem i Valdic-
kou branou a dokonce se dostanete 
až do Vídně.     -AR-

Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  R A D Y  M Ě S T A
Rada města od posledního vydání zpravodaje jednala třikrát. Z množství více jak stovky projednaných záležitostí bych chtěl především upozornit na následující. Usnesení z jed-
nání Rady města Jičína naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty rady

  1.  RM schválila ČSAD Semily a. s. stavbu autobusové čekárny na autobusovém nádraží v Jičíně a uzavřela smlouvu o strpění dočasné stavby autobusové čekárny na parcele poz. č. 780/5 v 
k.ú. Jičín o výměře 15 m2 mezi městem Jičín a ČSAD Semily a.s., se sídlem v Semilech, IČ: 60108843.

  2. RM schválila Smlouvu o dílo na akci “Rekonstrukce výtahu v domě čp. 833, Kosmonautů, Jičín” mezi městem Jičín a společností Výtahy Pardubice a.s. (IČ:13582101), Černá za Bory 
389, Pardubice a vítěze veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby “Zateplení bytového domu Kosmonautů 833” firmu Fireo, s.r.o., IČ: 25470825, Liberec XXV - Vesec, Česká 374, PSČ 
46312

  3. RM schválila Smlouvu na zpracování projektového záměru a podání žádosti o dotaci na zpracování akce “Přírodě blízká protipovodňová opatření Bílý mlýn a Kbelnice – studie proveditelnosti” 
mezi městem Jičín a firmou Šindlar s.r.o., Býšť 67, 533 22, IČ: 26003236.

  4. RM schválila zaslání omluvného dopisu a darování permanentních vstupenek na koupaliště Kníže pro sezonu 2011 občanům (1 permanentní vstupenka na rodinu) v ulicích Jarošov a Bol-
zanova, kteří byli obtěžováni průběhem výstavby koupaliště. 

  5. RM schválila finanční pomoc ve výši 250 000,- Kč městu Frýdlantu. Pomoc je určena na likvidaci škod po ničivých záplavách v srpnu 2010.
  6. RM schválila podporu akce “Den bez aut” tím, že dne 22. 9. 2010 nebude na lince MHD Jičín číslo 635007 vybíráno jízdné. 
  7. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Projektservis Jičín s.r.o. (IČO:25297538), Jarošovská 291, Jičín na projektovou dokumentaci na akci “Jičín – chodník podél 

silnice II/286 – I. etapa (souběžně naproto lipové aleji)
  8. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností EKOIZOL V+V s.r.o. (IČ:47450321), Obránců míru 30, Předměřice nad Labem na akci “Oprava střešního pláště sportovní haly 

v Jičíně v ulici Revoluční”.
  9. RM doporučila ZM do rozpočtu roku 2011 zařadit částku ve výši 204 000,- Kč na projektovou dokumentaci na akci “Jičín – rekonstrukce ulice Bolzanova” a částku ve výši 130 000,- Kč na 

akci “Jičín – rekonstrukce ulic Křídlová a Smetanova”.
10. RM schválila žádost sdružení Karavana otužilců TJ Nová Paka o využití areálu koupaliště pro závody zimního plavání na rybníku Kníže. Akce se uskuteční dne 23. října 2010 od 11:00 do 

15:00 hod.
11. RM schválila navýšení rozpočtu pro jednotku SDH města Jičín ve výši 49 500,- Kč na úhradu nákladů spojených s mimořádným výjezdem jednotky na pomoc při odstraňování následků 

povodní ve dnech 10. - 12. 8. 2010 obcím na Liberecku .
12. RM schválila přijetí daru v počtu 11 ks stromů (10 ks akátů a 1 ks ořešák) od společností Tesco Stores ČR a.s. se sídlem Vršovická 1527/68b, Praha 10, IČ: 45308314 jako reakci na podání 

žádosti o pokácení 5-ti lip v Hradecké ulici z důvodu umístění nového světelného panelu. Ke kácení lip nedošlo, společnost vzala žádost zpět.
 Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Přestřižení pásky otevřelo areál koupaliště veřejnosti

Michail 
Ščigol při 
prezentaci 
svého díla

Vernisáže se zúčastnila také rodina Pilařových

Dne bez aut se aktivně zúčastnili úřednici MěÚ, ale také děti IV. 
ZŠ, kterým patřila komunikace v Železnické ulici
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Multimediální projekt Kinoautomat 
filmového režiséra a technologické-
ho vizionáře Radúze Činčery se tak 
říkajíc “v plné parádě” představí 27. 
října od 19 hodin v jičínském biogra-
fu. Co je Kinoautomat s podtitulem 
Člověk a jeho dům? Jde o první 
interaktivní film na světě, ve kterém 
diváci mohou zasahovat do průběhu 
děje. Film se vždy v určitém napí-
navém momentě zastaví, na jeviště 
před plátno vyjde moderátor a vyzve 
diváky, aby pomocí dvou tlačítek ve 
většinovém hlasování rozhodli, jak 
bude příběh dále pokračovat. U nás 
v biografu budou klasické hlasovací 
knoflíky, dříve umístěné v opěrce se-
dadla, nahrazeny moderním bezdrá-
tovým hlasovacím zařízením. Světo-

Městské informační centrum navštívilo 
přes 33 tisíc lidí
Městské informační centrum navštěvuje každoročně mnoho turistů a letos 
tomu nebylo jinak. Nejvíce návštěvníků se tradičně zajímá o nejkrásnější 
místa Českého ráje, historickou část města Jičína a Prachovské skály. K 
tomu patří vyhledávání autobusových a vlakových spojení. Další služby, kte-
ré jsou hojně využívány, jsou kopírování, používání internetového připojení 
a prodej vstupenek.

V letošní hlavní sezoně (červenec – srpen) jsme zaznamenali vyšší návštěv-
nost než minulý rok. Světelnou bránou MIC, která započítává každý druhý 
impulz, prošlo za toto období 33 655 lidí, což je o 2 388 více než minulou 
sezonu. Navýšení v srpnu činilo 4 %.
Nejsilnějším měsícem byl červenec, kdy MIC navštívilo 16 830 lidí, což je o 
11 % více turistů než minulý rok téhož měsíce. 
Nejčastějšími návštěvníky jsou Češi a rodiny s dětmi, které vyhledávají 
prázdninové nabídky a samozřejmě Rumcajse. 
Počet zahraničních turistů rok od roku klesá. V loňském roce tvořili asi 8 %, 
v letošním roce 6 % z celkového počtu návštěvníků. Nejvíce cizinců přijíždí 
z Polska, Německa a Holandska. 
Městské informační centrum v Jičíně bylo příjemně překvapeno vysokou 
návštěvností i prodejem zboží a vstupenek. 

T. Beranová a P. Piriová

Kultura, Zábava a Mnohé Jiné do konce roku 2010
6 divadelních představení pro dospělé, stejný počet koncertů,16 divadelních a filmových pořadů pro děti a více než 
100 filmových projekcí. To je souhrn nabídky, kterou pro obyvatele i návštěvníky našeho města připravila do konce 
tohoto roku Kulturní zařízení města Jičína. V rámci divadelního abonomá vás čeká 7. října divadlo Ypsilon a jeho 
“Praha stověžatá”, 25. a 26. 10. Ozvěny festivalu Mezi patry – tedy 2 úspěšná představení jičínského Závěs-
ného divadla v prostorách Srdíčka. 24. listopadu odpoví komedie  pražského Švandova divadla na otázku “Kdo 
je tady ředitel?” a v prosinci se můžeme těšit na divadelní klasiku “Zdravý nemocný” s Karlem Rodenem, jak 
ho asi většinou neznáte. Po loňském úspěchu se na prkna Masarykova divadla vrací seskupení 4TET (21. 10.), 
v listopadu po letech zavítá do Jičína Dalibor Janda (4. 11.) toho pak 19. 11. vystřídá Jakub Smolík a tradiční 
předvánoční koncert v rámci rozsvícení vánočního stromu (26. 11.) Prosinec bude patřit Petře Janů (3. 12.) a pís-
ničkářce Radůze (14. 12.). V rámci projektu Jičín – brána do pohádky jsou pro naše nejmladší diváky připraveny 
představení loutkářského souboru KZMJ Srdíčko, ale také Naivního divadla z Liberce, či hradeckého Draku a 
také celá řada rodinných a dětských promítání.
Vstupenky jsou k dostání už nyní v našich obvyklých předprodejích: v kanceláři Masarykova divadla, v Městském 
informačním centru a v pokladně jičínského biografu.
Program biografu Český ráj ještě nemá úplně konečnou podobu, ale už teď Vás můžeme pozvat 27.10. na legen-
dární Kinoautomat (píšeme o něm na jiném místě) nebo na další Wieveghovskou adaptaci - Román pro muže (14. 
– 20. 10.), případně na listopadovou českou novinku Občanský průkaz. Více informací o všech našich pořadech 
naleznete na webu www.kzmj.cz. Těšíme se na vás u nás.       Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Grant Nadace Via podpoří projekt “Zachytit zmizelé” pro šest jičínských škol, 
který jim nabídlo RMaG v Jičíně ve spolupráci se Státním okresním archi-
vem Jičín pro nadcházející školní rok.
Po úspěšných projektech “Cestička do školy” a “Zpátky ni krok!” získalo 
RMaG v Jičíně finanční prostředky na pokračování dosud vynikající spo-
lupráce se školami a jičínským archivem. Předmětem aktuálního projektu 
je tentokrát srovnávání starých fotografií se současnými záběry stejného 
místa. Cílem je pojmenovat změny v Jičíně a okolí a pochopit je v historic-
kých souvislostech. Studenti budou moci znovu přirozeně navázat kontakt 
s místními pamětníky. Do projektu se zapojily všechny jičínské základní 
školy, Lepařovo gymnázium, VOŠ a SPŠ Jičín. 
Obecným cílem projektu je posílení vztahu dospívajících obyvatel Jičínska 
k místu, ve kterém žijí, a to metodou prožitku pochopení historické paměti 
samotného místa. Historické fotografie budou vybírány tak, aby pokud mož-
no, co nejvíce zachycovaly proměny míst a staly se součástí vyučování. Stu-
denti potom zachytí stejné místo dnes a budou hledat informace o příčinách 
změn daného místa. Na základě studenty komentovaného porovnávání 
těchto dvojic fotografií vznikne samostatná výstava, která bude veřejnosti 
představena v červnu 2011 ve výstavní chodbě muzea. Vzhledem ke zvole-
né formě projektu je cílem také posílení vztahu mladší generace k institucím 
muzea a archivu. Práce je přímo inspirovaná úspěšným projektem Krajina 
za školou (viz. www. krajinazaskolou.cz), s jehož organizátory jsme v kon-
taktu. 

Mgr. Hana Fajstauerová, 
garantka projektu za RMaG 

Stolní kalendář města Jičína 2011 exkluzivně 
v prodeji v Městském informačním centru 

Jičín je krásné 
místo k životu a má mnoho 
co nabídnout. Nový kalendář, který 
pokřtila jičínská rodačka a úspěšná herečka 
Jana Plodková, Vás provede jeho zajímavými místy, 
pravidelnými i výjimečnými událostmi a širokou činností spolků, 
organizací i jednotlivců, které v Jičíně působí a na které jsme hrdí. Užijte 
si procházku naším městem v prvním stolním kalendáři Jičína, třeba se 
na některé momentce naleznete. Kalendář již můžete zakoupit pouze v 
Městském informačním centru, a to za příjemnou cenu 85 Kč.

Akce financované z Programu regenerace MPR a MPZ od r. 2006
celkem podíl 

vlastníka
podíl města podíl státu

Objekty města

Valdštejnský zámek repase vrat 201 705 101 705 100 000

Kašna s Amfitrité celková renovace 467 772 237 772 230 000

Dům čp. 57 obnova fasády 664 488 439 488 225 000

Dům čp. 99 obnova fasády 1 578 085 878 085 700 000

Mariánský sloup celková obnova 328 120 164 120 164 000

Dům č.p. 73 Obnova fasády 2 299 296 1 263 296 1 036 000

Valdická brána obnova schodiště, vstupu 673 520 373 520 300 000

Dům č.p.2 statické zajištění, obnova fasády 2 206 000 1 103 000 1 103 000

Objekty církví

Synagoga pokrač. celk. obnovy 429 000 43 000 86 000 300 000

Kostel P.M.de Sale odvodnění 250 000 25 000 50 000 175 000

Synagoga pokrač. celk. obnovy 145 000 15 000 30 000 100 000

Kostel P.M.de Sale obnova krovu, části fasády 290 000 30 000 60 000 200 000

Kostel P.M.de Sale obnova krovu, části fasády 608 000 61 000 122 000 425 000

Celkem 10 140 986 174 000 4 908 986 5 058 000

Město Jičín si vás dovoluje pozvat 
na slavnostní otevření

“Zahrady poznání” při Knihovně Václava Čtvrtka,
které se uskuteční 11. 10. 2010 od 15:30 hodin.

V rámci připraveného programu bude možná také prohlídka Knihovny Václava Čtvrtka. Re-
generace zahrady byla financována z česko-polského projektu Brána do pohádky nákladem 
téměř 2 mil. Kč, které jsou z podstatné části hrazeny z prostředků ”Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013”.

Jičínské muzeum a archiv pomohou “Zachytit zmi-
zelé”studentům šesti škol díky grantu Nadace Via

Biograf Český ráj přiveze do Jičína KINOAUTOMAT
vá veřejnost mohla český vynález 
poprvé zhlédnout na světové výsta-
vě EXPO ’67. Po obrovském úspě-
chu tohoto projektu u zahraničních 
návštěvníků výstavy se kinoautomat 
zabydlel v roce 1971 pražském kině 
Světozor. Bohužel byl film i přes 
četné pochvalné kritiky velmi záhy 
zakázán. Pro nejvyšší místa byla 
totiž skupina tvůrců nepohodlná a 
neoblíbená – autoři patřili do sku-
piny takzvaných protistátních živlů, 
což znamenalo brzký a definitivní 
konec. Radúz Činčera navíc nesměl 
svůj vlastní vynález nabídnout za-
hraničním zájemcům, mezi nimiž se 
po celosvětovém úspěchu na EXPO 
‘67 objevili i proslulí filmoví giganti 
Paramount Pictures a Universal Stu-

dios. Kinoautomat rozhodně stojí za 
to shlédnout, vrátit se zpět v čase a 
vidět úžasnou technickou schopnost 
českého národa. Průvodcem celého 
večera bude v Jičíně herec Josef 
Polášek, známý například z TV 
seriálů Profesionálové, Comeback, 
Vyprávěj nebo filmů František je 
děvkař, Soukromé pasti či Poslední 
plavky. Vstupenky jsou již v prodeji 
v Městském informačním centru, 
v kanceláři Masarykova divadla 
nebo přímo v pokladně biografu. 
Majitelé divadelního abonmá mají 
na tento pořad 50% slevu jakožto 
svůj bonus. Více info naleznete 
na našich internetových stránkách 
www.biografjicin.cz M. Miškovský 
– Biograf Český ráj Jičín 

Jičín úspěšně čerpá finance z programů na obnovu památek
Město Jičín pravidelně čerpá finance z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón. Během posledních 
let se díky tomu postupně opravuje většina městských památek. Za poslední 
4 roky tak byla do majetku města a církví vložena částka 10.0140.986 Kč. 
Město také dlouhodobě z těchto peněz přispívá soukromým majitelům na 
opravy nemovitostí v MPR a MPZ. Letos byl Jičín oceněn za nejlepší pří-
pravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón za rok 2009 v Královéhradeckém kraji. S tím 
jsme získali také finanční odměnu 100 000 Kč, která pomůže k dalším úpra-
vám a obnově Městské památkové rezervace Jičín. Tabulku postupného 
přidělování peněz a následné obnovy objektů v majetku města a církví si 
můžete prohlédnout (vedle článku).

Městské informační centrum je k dispozici obyvatelům 
i návštěvníkům Jičína
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Jičín má mistry v požárním sportu 
a nejodolnější hasiče

Příslušníci Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje byli 
v letošním roce velice úspěšní a opět nám dokazují, že v Jičíně máme 
požárníky nejvyšší kvality – mistry světa. Na „Mistrovství světa hasičů a zá-
chranářů v disciplínách požárního sportu 2010 na Ukrajině“ a na „Světových 
hasičských hrách 2010 v Jižní Koreji“ reprezentovali Českou republiku tři 

hasiči z Jičína. Úspěšné sportovce, spolu s ředitelem územního odboru Jičín 
a zástupcem krajského ředitelství, přijal starosta města Jičína. 
„K tomu, že se ve městě můžeme cítit bezpečně, tu máme navíc skvělou 
reprezentaci Jičína,” zhodnotil hrdě starosta. Sportovci odprezentovali své 
úspěchy filmovým záznamem a fotografiemi, ukázka to byla vskutku obdi-
vuhodná. „Za reprezentanty je vidět náročný výcvik v odolnosti, vytrvalosti, 
rychlosti, síle a zároveň schopnosti pracovat s požárními přístroji a pomůc-
kami, který musí provádět navíc k řádné službě,” říká ředitel územního od-
boru Jičín plk. PhDr. Libor Zikeš.
Mistrovství světa hasičů a záchranářů v požárním sportu 2010 v Doněcku 
na Ukrajině se konalo v termínu 25. až 30. srpna 2010. Klání se zúčastnil 
Petr Mařan jako zástupce 20členné sportovní delegace HZS. Na Světové 
hasičské hry 2010 v Daegu v Jižní Koreji, které probíhaly od 21. do 29. srp-
na 2010, jeli soutěžit Tomáš Višňar a Tomáš Mintál jako zástupci 26členné 
reprezentace HZS ČR. Ve vysoké konkurenci jičínští hasiči obstáli a nasa-
zují vysokou laťku zbytku republiky, zejména vzhledem k tomu, že nejsou 
trénováni profesionálními trenéry jako např. v Ostravě.
Shrňme si dosažené úspěchy sportovců:
 „Mistrovství světa hasičů a záchranářů v požárním sportu 2010“
 Úspěchy reprezentace:
• 2. místo v celkovém umístění družstev
• 3. místo v disciplíně “požární útok”
• 4. místo v disciplíně “štafeta”

 Úspěchy Petra Mařana:
• 2. nejlepší čas z Čechů v disciplíně “běh na 100 m s překážkami”
• 17. celkové v umístění jednotlivců světa
 „Světové hasičské hry 2010“
 Úspěchy reprezentace:
• místo v celkovém umístění družstev
 Úspěch Tomáše Višňara:
• 3. místo v disciplíně TFA (nejodolnější hasič) věkové kategorie 30-34 let
 Úspěch Tomáše Mintála:
• 6. místo v disciplíně TFA (nejodolnější hasič) věkové kategorie 30-34 let
Dne 1. října 2010 se v Hradci Králové v Kongresovém centru ALDIS navíc 

uskutečnilo „Slavnostní shromáždění u příležitosti oslav 10. výročí HZS 
ČR v nových podmínkách“, jehož se zúčastnil i starosta města Ing. Martin 
Puš a místostarosta Ing. Ladislav Brykner. Oba jmenovaní byli oceněni za 
spolupráci na úseku požární ochrany a obdrželi Plakety u příležitosti oslav 
10. výročí vzniku HZS ČR.

-AR-, plk. PhDr. Libor Zikeš, ředitel územ. odboru Jičín HZS KH kraje

Co konkrétně znamená tento sta-
tut v praxi pro jičínskou mládež?
V první řadě je to ocenění dlouhole-
té skvělé práce s mládeží. Z tohoto 
pohledu se v současné době mů-
žeme směle řadit mezi tři nejlepší 
kluby v České republice. Zřízení 
sportovního centra mládeže se 
vztahuje na dorostenecké kategorie 
a juniorku. Přidělením statutu SCM 
ještě více vzroste prestiž jičínské 
házené, zvýší se motivace hráčů být 
jeho součástí, mělo by dojít k lepší 
spolupráci s okolními kluby. Náš 
klub se tím na druhou stranu zava-
zuje k vytvoření ještě kvalitnějších 
podmínek pro tréninkový proces a 
následnou rehabilitaci hráčů. 
Jak významný je tento statut 
v rámci České republiky, kolik ta-
kových center pro házenou v ČR 
existuje?
V České republice je celkem sedm 
klubů se statutem SCM, tři v dívčí a 
čtyři v chlapecké kategorii. V chla-
pecké složce se jedná o Karvinou, 
Zubří, Duklu Praha a dnes HBC Ji-
čín. Jak již bylo řečeno, pro jičínskou 
házenou je to velké vyznamenání, o 
statut SCM by jistě stála řada klubů 
s ještě bohatší házenkářskou his-
torií.   
Tento statut Vám byl udělen na 
základě vítězství ve výběrovém 
řízení. Pokoušeli jste se již v mi-
nulosti o získání statutu?
Možnost přihlásit se do výběrového 
řízení nastala poprvé a stalo se tak 
poté, co byl oznámen záměr odebrat 
SCM Plzni. Ta nesplnila některé 
podmínky, které jsou pro zachování 
statutu SCM nezbytně nutné. 
Jičínská házená si, vedle dalších 
úspěšných sportů, vybudovala 
dobrou pozici a jméno. Hledáte 
ještě nové házenkářské talenty, 
posilu týmu? Co nováčkům nabí-
zíte a jak vůbec mohou začít? 
Velmi si vážíme skutečnosti, že jsme 
v posledních osmi deseti letech vní-
máni jako klub, který založil svou 
filosofii na kvalitní práci s mládeží 
a to již od dětí předškolního věku. 
Hlavní podíl na tom mají samozřej-

Stolní tenisté TJ Jičín se dvěma tituly Mistrů ČR
O víkendu pořádali stolní tenisté TJ Jičín 38. Mistrovství České republiky 
tělesně postižených sportovců družstev a ve dvouhře OPEN pro rok 2010, 
které bylo současně finálovým turnajem Mall.cz-ligy bez bariér. Tato nej-
vyšší soutěž byla v letošním roce zpestřena účastí národního družstva 
Slovenska, které se z této dlouhodobé části probojovalo druhým místem ve 
skupině B mezi čtyři nejlepší, které hrály v Jičíně o titul Mistr ČR. Zbývajících 
šest družstev hrálo o konečné umístění na 5. – 10. místě.
Stolní tenisté TJ Jičín, kteří obhajovali titul z roku 2009, nenechali nikoho na 
pochybách, že ten je ve správných rukou, když v posledních deseti letech jej 
vybojovali celkem 7x! V úvodním utkání porazili stolní tenisté TJ Jičín druž-
stvo Slovenska, které nepřijelo do Jičína v nejsilnější sestavě, hladce 10:1 a 
ve finále po velkém boji největšího soupeře posledních let TJ Labe Kolín nej-
těsnějším poměrem 10:8 a obhájili titul Mistrů ČR. Za TJ Jičín v obou utká-
ních bodovali: Svoboda 4, Cinibulk, Čech a Soukup po 3, Budina a Kodet po 
2 ve dvouhrách a ve čtyřhrách Cinibulk – Soukup 2 a Čech – Svoboda 1.
Ve dvouhře v absolutní kategorii OPEN bez rozdílu postižení došlo k nej-
většímu překvapení posledních let. Do finále se probojovali dva nejmladší 
hráči celého turnaje a oba z domácí TJ Jičín! Vítězem a Mistrem ČR se stal 
sedmnáctiletý Michal Svoboda, který ve finálové bitvě porazil patnáctiletého 
Pavla Kodeta těsně 3:2. O 3. místo se rozdělili Přemysl Zitta ze Sokola Pl-
zeň – Lhůta a Jiří Šteflíček z TJ Labe Kolín. Mezi 42 startujícími ve dvouhře 
se neztratili ani další hráči TJ Jičín: 5. Jiří Soukup a 9. – 16. Martin Budina 
a Michal Turek.

Klub HBC Ronal Jičín získal statut Sportovního centra mládeže
Klub HBC Ronal Jičín byl oceněn za svou dlouholetou úspěšnou práci s mládeží Českým svazem házené, 
který jičínskému klubu přidělil statut Sportovního centra mládeže (SCM). Jičínských házenkářů jsme se 
zeptali na bližší informace.

mě trenéři mládeže, kteří zaslouží 
velký obdiv a poděkování. Jičínští 
házenkáři chtějí logicky v trendu, 
který jim přinesl úspěchy, pokračo-
vat. Proto stále hledáme nové talen-
ty, další sportovce bez rozdílu věku, 
aby se stali našimi členy. Nabízíme 
bohaté sportovní vyžití podpořené 
kvalitními trenéry z řad bývalých 
házenkářů. Nabízíme možnost být 

součástí klubu, jenž se chce neu-
stále zlepšovat. Naším cílem nejsou 
jen sportovní výsledky, chceme, aby 
mladí házenkáři cítili sounáležitost 
ke svému klubu, máme zájem na 
tom, abychom pomáhali formovat 
nejen sportovní, ale také charakte-
rové vlastnosti hráčů.   
Úspěchu jste jistě dosáhli za 
vynikající práci všech členů HBC 
Jičín. Můžete stručně zrekapitu-
lovat Vaše nejvýznamnější vý-
sledky v posledních letech?
Samozřejmě, úspěchy posledních 
let nejsou jen dílem samotných hrá-
čů a trenérů, ale všech členů klubu, 
kteří pomáhají zabezpečit jeho bez-
problémový chod ať už po stránce 
ekonomické nebo organizační. Ne-
zbývá než hluboce smeknout před 
všemi, kteří obětují jičínské házené 
skutečně velké penzum práce a 
času.
Z pohledu úspěchů nemůžeme 

začít jinak, než připomenutím nej-
čerstvějších výsledků. Uplynulá 
sezóna 2009/2010 by se mohla 
zapsat do historie klubu zlatým pís-
mem, neboť oba dorostenecké týmy 
získaly titul Mistr České republiky 
a to způsobem velmi suverénním. 
V součtu obou kategorií získali jičín-
ští dorostenci 88 mistrovských bodů 
z devadesáti možných, přičemž jak 

mladší, tak starší dorostenci ztratili 
po jednom bodu. To je bilance, kte-
rou se s největší pravděpodobností 
nemůže v historii české házené 
pochlubit žádný klub. 
Mistrovské tituly nezůstaly bez 
odezvy a řada hráčů se stala sou-
částí reprezentačních výběrů, které 
v červenci a srpnu bojovaly na mi-
strovství Evropy. Dorosteneckého 
evropského šampionátu v Černé 
Hoře se zúčastnila pětice jičínských 
hráčů, David Machalický, Jan Vocá-
sek, Tomáš Babák, Tomáš Zeman a 
Jiří Drbohlav. Na mistrovství Evropy 
juniorů, které proběhlo na Sloven-
sku, startoval Jakub Kolomazník. 
Reprezentační úspěchy potom 
zvýraznil Martin Bareš, jenž se se 
svými spoluhráči stal akademickým 
vicemistrem světa. 
Nesmíme ale zapomenout ani na 
žákovské kategorie, jičínská háze-
ná získala v posledních pěti šesti 
letech několik titulů republikových 
šampiónů také v kategorii mladších 
a starších žáků, minižáci se vícekrát 
stali neoficiálními mistry republiky 
na tradičním třídenním otevřeném 
turnaji v Liberci. 
Jak hodnotíte poslední sezonu a 
co očekáváte od nové extraligo-
vé sezony, která právě odstarto-
vala? Jací jsou pro vás největší 
soupeři?
S uplynulou extraligovou sezónou 
nepanovala úplná spokojenost. 
Základní cíl, kterým byl postup mezi 
nejlepších osm týmů soutěže a tím 
i účast v play-off, se sice splnit po-
dařilo, konečná sedmá příčka však 
přeci jen zůstala trochu za očeká-
váním. Na druhou stranu kladně je 
hodnoceno zabudovávání dalších 
mladých odchovanců, kteří získávali 
první cenné zkušenosti s extraligo-
vou házenou. 
Domníváme se, že právě se rozebí-
hající sezóna 2010/2011 proběhne 
ve znamení ještě větší vyrovnanosti 
všech týmů. Vzhledem k novému 
hracímu modelu bez play-off bude 
každý zápas nesmírně důležitý 
a jakékoliv zakolísání může hrát 
v konečném účtování velkou roli. 
Naším cílem je postup mezi šestici 
týmů, které budou hrát po základní 
části o medailové příčky. Úkol to ale 
rozhodně není jednoduchý. Kromě 
tradičních favoritů na mistrovský 
titul, mezi které řadíme Karvinou, 
Duklu Praha, Zubří, Plzeň a Lovosi-
ce, mají ambice postoupit mezi první 
šestku např. Hranice, Kopřivnice, 
Přerov případně nováček soutěže, 
celek KP Brno. 
Přesto věříme, že nadcházející se-
zóna bude z pohledu jičínské muž-
ské házené úspěšnější.

HBC Jičín

Na snímku družstvo TPS TJ Jičín, Mistr České republiky 2010:
Vpředu zleva: Pavel Kodet, Michal Svoboda a Pavel Čech,
stojící zleva: Jiří Soukup, Mirek Cinibulk, Michal Turek a Martin Budina.

Zprávičky SZMJ
• V polovině srpna došlo k celkové rekonstrukci prohřívárny v pánské 

sauně.
• Pravidelná odstávka Aqua centra proběhla v době od 27.8. do 5.9.2010. 

Bazény byly vypuštěny a kompletně vyčištěny pracovníky Aqua  centra 
včetně veškerého zázemí. Proběhly i drobné opravy a úpravy obkladů 
a malby. K obnovení provozu došlo 6. 9. 2010.

• Podobně, jako i v minulých letech, SZMJ uspořádala tři příměstské 
tábory, kterých se zúčastnilo na 120 dětí.

• Provoz Aqua centra se všemi doprovodnými aktivitami (aquaerobik, 
kurzy plavání pro rodiče a děti, školní a předškolní plavecká výuka a 
kojenecké plavání) se opět naplno rozběhl po ukončení festivalu Jičín 
- město pohádky.

• V neposlední řadě SZMJ od září znovu nabízí na aerobikovém sále 
cvičení pro rodiče s dětmi, cvičení pro děti, bodystyling pro dospělé 
a závodní aerobik a step aerobik pro děti. O jeho oblíbenosti hovoří i 
zvýšení počtu děvčat ze 25 v roce 2009 na 50 v roce 2010.

Mgr. Petra Kodešová

Foto ze soutěžního klání

Přijetí mistrů požárníků 
u starosty

Házenkáři v akci
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Zkontrolujte si řidičský průkaz! 
ŘP vydané do konce roku 2000 od 1. 1. 2011 neplatí
Ministerstvo dopravy vyzývá k povinné výměně řidičských průkazů (ŘP), 
která se týká průkazů vydaných od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000. Tyto ŘP 
jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2010. Povinná výměna 
je osvobozena od správního poplatku a probíhá na příslušném pracovišti 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Pro obvod Jičína to je Měst-
ský úřad Jičín - odbor dopravy, Havlíčkova 56 (budova bývalého OkÚ Jičín), 
kde jsou úřední dny pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin. Nyní je nejlepší 
čas nechat si výměnu v klidu vyřídit a předejít tak velkým návalům ke konci 
roku, které možná ani odbor dopravy městského úřadu nebude moci včas 
zvládnout. Další informace získáte na www.mujicin.cz – Městský úřad – Od-
bor dopravy a na www.vymentesiridicak.cz.

Ing. M. Duczynski, vedoucí odboru dopravy, -AR-

Týden knihoven 
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně se připojila k celostátnímu Týdnu kniho-
ven (4. – 8. října) a pořádá celou řadu akcí. 
Celý měsíc bude přístupná výstava obrázků výtvarnice Edity Plickové 
v Galerii radosti, dva týdny potrvá výstava Policie ČR “Bezpečně doma 
a na ulici”, která se zahajuje 4. října v hudebním oddělení.
V Týdnu knihoven bude také zahájen kurz práce s počítačem pro začá-
tečníky, který bude mít další dvě pokračování 17. a 21. října. 
Po celý týden probíhá registrace nových čtenářů zdarma, je vyhlášena 
amnestie na pokuty a každý má možnost nakoupit si vyřazené knihy a gra-
mofonové desky za symbolickou cenu.
Do Šanghaje nejen na EXPO se vydáme ve středu 6. října v doprovodu 
RNDr. Petra Rybáře. Dětem je učena hra s mandalou, první setkání pro-
běhne ve čtvrtek 7. října od 16.15 hodin. Zájemci o tuto výtvarně zaměřenou 
dílnu se mohou hlásit v knihovně kdykoliv. O týden později, 14. října, přijede 
za účastníky soutěže o komiksu programový ředitel nakladatelství Albatros 
a předá jim ceny. 
Svátek nás čeká v pondělí 11. října, kdy u nás bude slavnostně otevřena 
Zahrada poznání, která vznikla díky česko-polskému projektu Brána do 
pohádky.
Knihovna nabízí výpůjční a informační služby, které je připravena poskyt-
nout každému zájemci. Výběr knih, časopisů a CD je velký. Těšíme se na 
Vaši návštěvu.

Mgr. Jana Benešová

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! Více informací poskytne 
P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

Jubilejní festival Jičín-město pohádky 
opět přilákal mnoho návštěvníků

Projednání návrhu územního plánu zaplnilo Porotní sál 
zámku

Českopolský projekt Brána 
do pohádky byl úspěšně 
ukončen

Jana Plodková při křtu kalendáře 
ochotně poskytovala autogramy

Poslední pohled na starý zimní stadion

Nový bezpečný přechod se zapuštěnými světly 
u sportovního areálu


